Travesset, quondam, vtriusque juris doctorem canonicumque ecclesiarum Barcinone et 

vrgellensis institutarum ementibus nomine ed ad opus dicte pie cause et de pecuniis que eidem 

pie cause  ac vobis eius nomine perveverint ex luicione illius censualis mortuii pensionis anno 

viginti librarum et precii seu proprietatis Quatuor centarum llibrarum barcinone quod domina 

Elisabet de Iossa  vxor que fuit magnifici Guillermi Raimundi de Iossa, quondam, nobilis dominus 

castrorum predictorum faciebat et prestabat  dicte pie causa vobisque eius nomine anno quolibet 

certo termino etc.. et vestris iuriis successoribus perpetuo instrumento tamen  gran redimendi 

mediante quatuor centos solidos  barchinonensis annuales rendales et perpetuales siue de 

censuali mortuo vulgariter nuncupatos in nuda tamen perceptione eorum etc.  habendos  et 

percipiendos per vos dicto nomine et vestros in hiis successoribus a nobis dictis venditoribus et a 

bonis nostris et cuiuslibet nostrum in solidum  etc. et specialiter a bonis et  castris infrascriptis  

etc.. soluendos per nos et nostros vobis et vestris in hiis succesoribus a die presenti sanctorum 

Petri et Pauli ad vnnum anno primo primo et continue venturum et sich de inde anno quolibet 

dicto vel consivili die sive festo . Nanch itaque vendicionem etc . Sicut melius  dici potest etc..  

promittimus vobis dicto nomine etc sine dilacione etc.. cum salario procuratori x solidos etc   cum 

restitucione omnium missionum etc.. Super quibus etc. Precium est Quatuor centes libre 

barchinonensis ad formu seu racionem viginte mille solidos pro millenario annue pensionis etc. 

Quod precium dedistis et soluistis nobis in tabula cambii ciuitatis barchinone quod peccunie 

promittimus restituere in dicta tabula in casu luicionis et redemptionis. Et ideo renunciando etc. 

Dantes et remittentes vobis dicti nominibus et vestris etc. In super conuenimus etc. Pretereo etc.  

Promittimus vobis dicto nomine sub pena iuramento quod super premissis non firma ius nec 

causa bunus etc. Sub xcii centum solidorum dicte monete etc. Nech opponemus nech opponi 

feciemus etc aliqua perceptionem ius nec declinatoria forius et quod super his non vtemur nec 

gaudebimus aliquo privilegio elongationis ius obtento vel  obtinendo a domino Rege a domina 

regina est expresse renunciamus etc- Et propie dictis et infrascriptis est obligamus vobis dictis 

emptoribus dicto nomine specialiter et expresse et intra \manus/ vestras dicto nomine ponimus et 

vestris in his successoribus dictos castros de Castellar et de Ciuro et Carlaniam de Pampa cum 

terris et terminis dictorum castrorum et ac hominibus et mulieribus, mansis, bordis, molendinis, 

quistris, censibus, partis expletorum redditibus redemptionibus hominium et mulierum  etc  et aliis 
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iuribus et pertinenciis est et cum mero et mixto imperio et jurisdictione alta et baxia civili et 

criminali et cum omnibus aliis iuribus et pertinencis dictorum castrorum et carlanie etc.. 

quequidem castros et carlaniam ego dictus Guillermus Raimundus de Iossa habeo,  teneo et 

possideo etc pretereo damus, cedimus et mandamus vobis dictis emptoribus dicto nomine et 

vestris in hiis successoribus quibus iuribus etc.. Et quod vobis etiam sagramentam et homagio et 

fidelitate prestent de predictis non expectato a nobis alio mandato etc. et possitis eos adhec 

compellere etc quoviam ego dictus Guillermus Raimundus de Iossa de presenti cum hoc publico 

instrumento vobis sagramentatis homagia prestiterint  supradicta absolvo et libero dictos hominos 

et mulieres ab omnibus sagramento et homagio est volentes et consincientes etc Renunciantes 

benefficis novarum constitucionum etc renunciamus etiam nostro propri foro et ipsius fori 

submittentes nos et bona nostra etc Etiam renunciamus privilegio militati et recursus etc. xxvi 

dierum qui dantur militibus etc. Et etiam renunciamus omnis alii iuri largomodo etc. Et ego 

supradicta domina Elena cerciorata de iuribus meis per notarium infrascriptum Renuncio 

quantum adhec auctentice incipiente siqua mulier posite ·C· ad vellenyannum et beneficio 

vellenyani senatus consulti in favorem mulierum introducto. Et quo ad obligacionem domini viri 

mei doti et sponsalicio nostris etc renuncio ex pacto etc. Et generaliter nos dicti coniuges 

venditores predicti obligamus vobis dictis emptoribus dicto nomine ac dicte pie cause omnia et 

singula alia bona nostra et cuiuslibet nostrum in solidum mobilia et inmobilia etc. Et est sciendum 

quod de premissis faciamus seu facere debimus vobis dicto nomine scriptura tercii in curia vicarii 

barchinonensis  et confecionem etiam in curia venerabile officialis domini episcopi Barcinone et 

andreu etiam et suscripere pro predictis etc. In circo nos dicti venditores ex certa sciencia 

constituimus et ordinamus procuratorem nostrum certum et specialem honorabile Ioannem 

Carbesi mercatorem  civem Barchinone licet absentem tanque presente videlicet ad 

comparendum pro nobis nominibus nostris et cuiuslibet nostrum in solidum in curia dicti 

venerabili officialis domini episcopi Barchinone ad Andreu dam et insipiendum pro nobis et 

nomibus nostris quascunque monitiones, condemnationes et precepta et excomunicacionis 

sentenciam quas dictus dominus officialis domini episcopii Barchinone ad instancia vestri dicto 

nomine seu vestri procuratoris nobis fet in nos dicere et ferre voluerit etc. Et super ac pro 

premissis quecunque iuramento in posse dicti domini officialis pro nobis in animas nostras 

prestandum. Item constituimus et ordinamus nos dictos venditores  dictis procuratores nostrum 

ad firmandum pro nobis et nomine nostro et cuiuslibet nostrum in solidum intus dictam civitatem 

Barchinone aut in termino sine territorio eiusdem. In posse quorumcunque notario dicte civitatis 

supradictam scripturam tercii . Et generaliter omnia alia et singula faciendum etc.  Et volentes vos 
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super premisses etc.  sius pro manus et iuramus largomodo etc. ad longim ad omne comodum et 

seguretatem dicte pie cause ad cognicionem dicti notario. 

Testis sunt magnificus dominus Michaell de Sinisterre nobilis domiciliatus in villa de Hullestret 

diocesis gerundencis en venerabile Ffranciscus Mollet presbiter rector ecclesie parrochialis 

Sancti Petri de Altes diocesis vrgellensis. 

Item cum alio instrumento nos \dicti/ Guillermus Raimundus de Iosa dominus castrorum 

predictorum et domina Elena eius vxor. Gratis  etc. firmamus vobis honorabile Ioanni Travesset 

mercatori ville Celsone et venerabile Hieronimo Sobirats et Hieronimo Coma presbiteris prioribus 

anni presentis confratie Sanctissime Trinitatis in ecclesia beate Marie ville Celsone fundate 

nomine quo supra et dicte pie cause et vestris apocham de supradictis quatuor centis llibris 

barchinonibus ques dici et scribi fecistis michi dicto Guillermo Raimundo de Iosa de voluntate 

dicte domine Elene vxor mee in tabula cambii sive depositorum civitatis Barchinone etc. Et in 

casu luicionis illas promittimus restituere, ponere in dicta tabula civitatis Barchinone prout est 

affirmetum etc.  Et ideo renunciando 

Testis sunt predictis 

Item cum alio instrumento dictus honorabilis Ioannes Travesset firmi instrumentum pre redimendi 

ut decet 

Testis sunt predicti 
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DOCUMENT 10 

CONSTITUCIONS DEL COLLEGIO DELLE ORFANE 

Constitucions publicades al 1645 i recullides a Avogadro di Quinto, F. (1861). Raccolta di fatti e